
ZARZĄDZENIE NR 0050.21.2026 
BURMISTRZA MIASTA PŁOŃSK 

z dnia 28 stycznia 2026 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Płońsk na 2026 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153 z późn.zm.), art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1483 z późn.zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2025 r. poz. 337 z późn.zm.) Burmistrz Miasta Płońsk 
zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu miasta zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. Plan dochodów budżetu miasta po wprowadzeniu zmian wynosi 230 250 082,79 zł, w tym: 

1) Dochody bieżące w kwocie 171 225 597,55 zł, 

2) Dochody majątkowe w kwocie 59 024 485,24 zł. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu miasta zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. Plan wydatków budżetu miasta po wprowadzeniu zmian wynosi 248 169 423,63 zł, w tym: 

1) Wydatki bieżące w kwocie 169 449 047,58 zł, 

2) Wydatki majątkowe w kwocie 78 720 376,05 zł. 

§ 3. 1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2026. 

2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu. 

 

   
Burmistrz Miasta 

 
 

Andrzej Pietrasik 
Sporządził   Sprawdził (data/podpis/zajmowane stanowisko)  

pod względem  
merytorycznym  

formalno-rachunkowym*  

Sekretarz Miasta  pod względem  
formalno-prawnym  

Nr egz. 

Data/podpis/ 
zajmowane 
stanowisko  

 
 
 
 
 
 

Podpisano 
w wersji 

papierowej. 

 
 
 
 
 
 

Podpisano 
w wersji papierowej. 

 
 
 
 
 
 

Podpisano 
w wersji papierowej. 

 
 
 
 
 
 

Podpisano 
w wersji papierowej. 

 

* niepotrzebne skreślić   

Id: DB94DF1E-8894-4B34-AE84-6BF811C69ED4. Podpisany Strona 1



w złotych

Dochody budżetu- Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 0050.21.2026 Burmistrza Miasta Płońsk z dnia 28 stycznia 2026 r.

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące
855 Rodzina 7 253 650,00 0,00 16 364,00 7 270 014,00

85595 Pozostała działalność 0,00 0,00 16 364,00 16 364,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie  
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 0,00 16 364,00 16 364,00

bieżące razem: 171 209 233,55 0,00 16 364,00 171 225 597,55

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

731 178,10 0,00 0,00 731 178,10

majątkowe

majątkowe razem: 59 024 485,24 0,00 0,00 59 024 485,24

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

27 707 713,99 0,00 0,00 27 707 713,99

Ogółem: 230 233 718,79 0,00 16 364,00 230 250 082,79

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

28 438 892,09 0,00 0,00 28 438 892,09

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 1 z 1

Id: DB94DF1E-8894-4B34-AE84-6BF811C69ED4. Podpisany Strona 2



Wydatki budżetu-Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 0050.21.2026 Burmistrza Miasta Płońsk z dnia 28 stycznia 2026 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 86 526 800,32 79 841 507,20 55 929 917,51 49 082 877,20 6 847 040,31 23 769 533,69 142 056,00 0,00 0,00 0,00 6 685 293,12 6 685 293,12 5 235 293,12 0,00 0,00

zmniejszenie -68 000,00 -68 000,00 -68 000,00 -68 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 68 000,00 68 000,00 68 000,00 68 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 86 526 800,32 79 841 507,20 55 929 917,51 49 082 877,20 6 847 040,31 23 769 533,69 142 056,00 0,00 0,00 0,00 6 685 293,12 6 685 293,12 5 235 293,12 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 37 634 602,16 31 149 309,04 31 059 109,04 27 341 700,00 3 717 409,04 0,00 90 200,00 0,00 0,00 0,00 6 485 293,12 6 485 293,12 5 235 293,12 0,00 0,00

zmniejszenie -68 000,00 -68 000,00 -68 000,00 -68 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 68 000,00 68 000,00 68 000,00 68 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 37 634 602,16 31 149 309,04 31 059 109,04 27 341 700,00 3 717 409,04 0,00 90 200,00 0,00 0,00 0,00 6 485 293,12 6 485 293,12 5 235 293,12 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

przed zmianą 10 560,00 10 560,00 10 560,00 10 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 68 000,00 68 000,00 68 000,00 68 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 78 560,00 78 560,00 78 560,00 78 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4790
Wynagrodzenia osobowe  
nauczycieli

przed zmianą 18 257 620,00 18 257 620,00 18 257 620,00 18 257 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -68 000,00 -68 000,00 -68 000,00 -68 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 18 189 620,00 18 189 620,00 18 189 620,00 18 189 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 8 498 983,00 8 498 983,00 1 618 046,00 727 092,00 890 954,00 532 800,00 6 348 137,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 16 364,00 16 364,00 242,00 242,00 0,00 0,00 16 122,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 515 347,00 8 515 347,00 1 618 288,00 727 334,00 890 954,00 532 800,00 6 364 259,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85595 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 16 364,00 16 364,00 242,00 242,00 0,00 0,00 16 122,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 16 364,00 16 364,00 242,00 242,00 0,00 0,00 16 122,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3290

Świadczenia społeczne  
wypłacane obywatelom  
Ukrainy przebywającym na  
terytorium RP

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 16 122,00 16 122,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 122,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 16 122,00 16 122,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 122,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia  
wypłacane w związku z  
pomocą obywatelom Ukrainy

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 199,00 199,00 199,00 199,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 199,00 199,00 199,00 199,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4850

Składki i inne pochodne od  
wynagrodzeń pracowników  
wypłacanych w związku z  
pomocą obywatelom Ukrainy

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 43,00 43,00 43,00 43,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 43,00 43,00 43,00 43,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 248 153 059,63 169 432 683,58 118 785 614,87 81 550 023,80 37 235 591,07 33 198 355,09 8 897 091,86 785 367,40 3 754 684,36 4 011 570,00 78 720 376,05 78 720 376,05 35 146 782,39 0,00 0,00

zmniejszenie -68 000,00 -68 000,00 -68 000,00 -68 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 84 364,00 84 364,00 68 242,00 68 242,00 0,00 0,00 16 122,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 248 169 423,63 169 449 047,58 118 785 856,87 81 550 265,80 37 235 591,07 33 198 355,09 8 913 213,86 785 367,40 3 754 684,36 4 011 570,00 78 720 376,05 78 720 376,05 35 146 782,39 0,00 0,00

Strona 1 z 1

Id: DB94DF1E-8894-4B34-AE84-6BF811C69ED4. Podpisany Strona 3



1 
 

Uzasadnienie 
do Zarządzenia Nr 0050.21.2026 

Burmistrza Miasta Płońsk 
z dnia 28 stycznia 2026 r. 

 
 

DOCHODY 
 
Dział 855 rozdział 85595 
Zgodnie z otrzymanymi środkami finansowymi z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie zwiększa 
się plan dochodów w § 2100 o kwotę 16 364,00 zł pochodzącą ze środków finansowych z Funduszu 
Pomocowego z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń rodzinnych, art.26 ust.1 ustawy o pomocy obywatelom 
Ukrainy oraz koszty obsługi zadania. 
 

WYDATKI 
 
Dział 710 rozdział 71004 
Na wniosek Burmistrza Miasta Płońsk poprzedzony wnioskiem Dyrektora Wydziału Planowania Przestrzennego 
i Gospodarki Nieruchomościami zmniejsza się plan wydatków w: 

 § 4300 (materiały planistyczne do opracowania planu zagospodarowania przestrzennego, ogłoszenia  
w prasie) o kwotę 111 190,00 zł, 

oraz zwiększa się plan wydatków w: 
 § 4300 ( planowanie i zagospodarowanie przestrzenne) o kwotę 111 190,00 zł. 

W ramach ww. zadania realizowane będą: analiza zmian w zagospodarowaniu przestrzennym miasta Płońsk, 
zmiany w planach zagospodarowania przestrzennego, materiały planistyczne do opracowania zmian w planach 
zagospodarowania przestrzennego, ogłoszenia w prasie. 
 
Dział 750 rozdział 75023 
Na wniosek Burmistrza Miasta Płońsk poprzedzony wnioskiem Głównego Specjalisty ds. podatkowych  zwiększa 
się plan wydatków w § 4710 o kwotę 416,08 zł. W związku z zawarciem umów zleceń na dostarczenie 
mieszkańcom  Miasta Płońsk decyzji w sprawie wymiaru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i łącznego 
zobowiązania pieniężnego na rok podatkowy 2026 trzeba zabezpieczyć środki finansowe na wpłaty na PPK 
finansowane przez podmiot zatrudniający. 
 
Na wniosek Burmistrza Miasta Płońsk poprzedzony wnioskiem Głównego Specjalisty ds.  kadrowo - płacowych 
zmniejsza się plan wydatków w § 4710 o kwotę 416,08 zł z przeznaczeniem na zwiększenie planu wydatków  
w Referacie Podatków i Opłat  na wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający. 
 
Dział 801 rozdział 80101 
Na wniosek Burmistrza Miasta Płońsk poprzedzony wnioskiem Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych 
zmniejsza się plan wydatków w § 4790 o kwotę 68 000,00 zł (SP Nr 1 – 6 800,00 zł, SP Nr 2 – 27 200,00 zł,  
SP Nr 3 – 17 000,00 zł, SP Nr 4 – 17 000,00 zł) oraz zwiększa się plan wydatków w § 4170 o kwotę 68 000,00 zł 
(SP Nr 1 – 6 800,00 zł SP Nr 2 – 27 200,00 zł, SP Nr 3 – 17 000,00 zł, SP Nr 4 – 17 000,00 zł) z przeznaczeniem 
na wynagrodzenia nauczycieli którzy pełnić będą obowiązki wychowawców oraz kierowników organizowanych 
zajęć opiekuńczo – wychowawczych w okresie ferii zimowych w szkołach podstawowych. 
 
Dział 855 rozdział 85595 
Na wniosek Burmistrza Miasta Płońsk poprzedzony wnioskiem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
zwiększa się plan wydatków w § 3290 o kwotę 16 122,00 zł , w § 4740 o kwotę 199,00 zł oraz w § 4850 o kwotę 
43,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń rodzinnych, art.26 ust.1 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy 
oraz koszty obsługi zadania. 
 

Id: DB94DF1E-8894-4B34-AE84-6BF811C69ED4. Podpisany Strona 4


	ZARZĄDZENIE NR 0050.21.2026 BURMISTRZA MIASTA PŁOŃSK  z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3



		2026-01-28T10:20:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




